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B e t æ n k n i n g  

o v e r  forslag t i l  lov o m  m i d l e r t i d i g e  b e s t e m m e l s e r  v e d r ø r e n d e  pål ig-  

n i n g e n  a f  i n d k o m s t -  og f o r m u e s k a t  t i l  s t a t e n  m .  ßl.  

(Afgivet af udvalget den 6. december 1956). 

Udvalget har afholdt 9 møder og har 
haft 3 samråd med finansministeren. 

Der er under udvalgsarbejdet modtaget 
deputationer og/eller skriftlige henvendelser 
fra: 
Assurandør-Societetet, Brøndbyernes kom- 
mune, Danmarks Skibsførerforening, Dan- 
marks Sparekasseforening, Dansk Kordegne- 
forening, Dansk Styrmandsforening, Danske 
Bankers Fællesrepræsentation, Erhvervenes 
Fællesudvalg om Skattespørgsmål, Forenin- 
gen af danske Forretningsrej sende af 3. 
marts 1901, Maskinmestrenes Forening i 
Danmark, Radiotelegrafistforeningen af 
1917, Repræsentantskabet for Fondsbørsens 
Medlemmer, De samvirkende Sogneråds- 
foreninger, Sø-Restauratørforeningen, Søfyr- 
bødernes Forbund, Sømændenes Forbund, 
Værløse sogneråd og en kreds af hjemvendte 
danske udlands-studerende. 

Udvalget har med finansministeren drøf- 
tet forskellige forslag til fremme af opspa- 
ringen. Der var enighed om, at disse proble- 
mer måtte gøres til genstand for nærmere 
overvejelse i indeværende folketingssamling 
i forbindelse med drøftelserne om skatte- 
reformen eller spørgsmålet om forlængelse 
af lovgivningen om præmiering af opsparing. 

En henvendelse fra Danske Studerendes 
Fællesråd er blevet drøftet med finans- 
ministeren, der har oplyst, at han vil lade 
foretage en nærmere undersøgelse af de 
studerendes økonomiske og skattemæssige 
stilling. I anledning af henvendelsen fra 
søfartsorganisationerne har udvalget be- 
handlet de søfarendes beskatningsforhold. 

Finansministeren har herunder oplyst, at 
særlige udvalg i Danmark, Finland og 
Sverige for tiden arbejder med udformning 
af regler om indførelsen af en særlig sø- 
mandsskat i lighed med den i Norge gennem- 
førte ordning, og at det forventes, at disse 
udvalg vil kunne afslutte deres arbejde i 
løbet af foråret 1957. Under hensyn hertil 
er der i udvalget enighed om, at en ændring 
af beskatningsreglerne for de søfarende må 
afvente resultatet af de fællesnordiske for- 
handlinger. 

Udvalget har endvidere med finans- 
ministeren drøftet reglerne om skatte- 
pligtens ophør ved udrejse af landet. Under 
hensyn til, at en ændring på dette område 
ville medføre, at spørgsmålet om skatte- 
pligtens indtræden og ophør i det hele 
måtte optages til overvejelse, og at spørgs- 
målene behandles i forbindelse med skatte- 
reformen, afstår udvalget fra at stille forslag 
om ændringer i disse regler. 

Finansministeren har over for udvalget 
redegjort for baggrunden for den gældende 
praksis med hensyn til den skattemæssige 
behandling af de handelsrejsendes rejse- 
udgifter m. v. På udvalgets opfordring har 
finansministeren givet tilsagn om at hen- 
stille til ligningsrådet at meddele vejledende 
anvisninger vedrørende størrelsen af de 
daglige udgiftsbeløb, som vil kunne god- 
kendes ved indkomstopgørelsen for for- 
skellige grupper af handelsrejsende mod 
behørig dokumentation for antallet af rejse- 
dage, overnatninger m. v. 

Endvidere har der i udvalget været 
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drøftet en forhøjelse af lønmodtagerfra- 
draget fra 400 til 500 kr. Finansministeren 
har accepteret en sådan forhøjelse under 
forudsætning af, at der kunne gives tilsagn 
om, at der ved forårets forhandlinger om 
forslaget til udskrivningslov for skatteåret 
1957-58 ville blive tilvejebragt dækning for 
det derved opståede provenutab, der anslås 
til 20 mill. kr. Der har i udvalget ikke 
kunnet opnås enighed herom, hvorfor man 
har afstået fra at stille et sådant forslag. 

Udvalget indstiller herefter enstemmigt 
lovforslaget til vedtagelse med de ændringer, 
der følger af nedenstående ændringsforslag 
nr. 1-5, der er stillet af udvalget og tiltrådt 
af finansministeren. 

Til de enkelte ændringsforslag bemærkes 
følgende: 

Ved ændringsforslag nr. 1 foreslås det at 
opretholde de gældende maksimalindkom- 
ster med hensyn til nedslag ved indkomst- 
ansættelsen for rentemodtagere m. fl. Der 
er fra kommunale organisationer og fra alle 
sider i udvalget udtrykt betænkelighed ved 
de foreslåede yderligere forhøjelser af disse 
indkomstgrænser, der sidste år blev sat 
stærkt i vejret. Derimod har der været 
enighed om den foreslåede forhøjelse af de 
maksimale nedslagsbeløb. 

Ændringsforslag nr. 2 er en redaktionel 
ændring under hensyn til den ved lovfor- 
slagets § 7 foreslåede adgang til at begære 
sambeskatning med børn mellem 16 og 
18 år. 

Ændringsforslag nr. 3. Efter statsskatte- 
lovens § 6 a v i l  driftsomkostninger kunne 
bringes til fradrag ved indkomstopgørelsen, 
når de er 홢anvendt" i indkomstårets løb, 
medens, efter statsskattelovens § 6 d person- 
lige skatter, ejendomsskatter, forpagtnings- 
afgifter, aftægtsydelser o. lign. vil kunne 
fradrages, såfremt de er 홢udredet" i ind- 
komstårets løb. Efter praksis har det såvel 
for de under § 6 a omhandlede driftsomkost- 
ninger som for de i § 6 d omhandlede ud- 
gifter været en betingelse for fradrags- 
retten, at udgifterne er forfaldet til betaling 
i indkomståret. Når denne betingelse er 
opfyldt, er fradrag normalt indrømmet for 
driftsomkostninger, uanset om de faktisk er 
betalt i det pågældende indkomstår eller ej, 
og det samme standpunkt har skatte- 
myndighederne indtaget med hensyn til de 
i § 6 d omhandlede udgifter -  bortset fra 

personlige skatter 홢 idet disse udgifter i 
vidt omfang er af samme karakter som 
egentlige driftsomkostninger. Med hensyn 
til forfaldne personlige skatter går praksis i 
overensstemmelse med ordlyden af § 6 d ud 
på, at de kun kan fradrages, hvis de er 
"udredet" d. v. s. betalt i indkomstårets løb. 

Da der er rejst tvivl om berettigelsen af 
den forståelse af statsskattelovens § 6 d, 
som følges i praksis, har udvalget fundet det 
rigtigst at foreslå, at den nu lovfæstes. 

Ændringsforslag nr. 4 angår reglen om 
lempelse . for personer, der har etableret 
eller overtaget selvstændig erhvervsvirk- 
somhed. Ejere, af land-, skov- og havebrugs- 
virksomhed har hidtil kun kunnet opnå 
lempelse, dersom gælden oversteg 100 pet. 
af den skattemæssige værdi af fast ejendom, 
besætning og inventar. Den foreslåede ned- 
sættelse til 80 pet. tilsigter at" modvirke 
følgerne af de ved den 11. almindelige 
vurdering skete forhøjelser af ejendoms- 
værdierne. 

Ændringsforslag rw. 5. er redaktionelt. 

Ændr ings fo r s l ag .  

Af udvalget, tiltrådt af finansministeren. 

Til §4. 
1) I den foreslåede affattelse af lov- 

bekendtgørelsens § 5 ændres de anførte 
maksimalindkomstbeløb således: 

1. Forsørgere: . 
Område A: 홢12 000" ændres til 홢11 000" 

홢 B: 홢11 000" 홢 - 홢10 000" 
홢, C: 홢10 000" 홢 - 홢9 000" 

11. Ikke-forsørgere: 
Område A: 홢8 400" ændres til 홢7 500" 

홢 B: 홢7 700" 홢 - 홢7 000" 
홢 C: 홢7 000" 홢 - 홢6 500" 

Til § 7. 
2) Til paragraffen føjes som nyt afsnit; 
홢I bestemmelsen, i § 17, stk. 3, i lovbe- 

kendtgørelse nr.; 305 af 13. december 1955 
udgår i linje 2 ordene: 홢under 16 ar"." 

Ny paragraf. 
.3). Efter §, 8 indsættes som ny paragraf: 
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홢§ 00. 
I § 22 i lovbekendtgørelse nr. 305 af 13. 

december 1955 indsættes som nyt stk. 1: 
"Stk. 1. Ved opgørelsen af den skatte- 

pligtige indkomst kan fradrages beløb, som 
i det pågældende år er anvendt til skatter 
og afgifter på fast ejendom og næring, til 
tiende, fæste- og forpagtningsafgifter, af- 
tægtsydelser og lignende byrder. Endvidere 
kan fradrages erlagte, forfaldne personlige 
skatter til stat, kommune og kirke. 

Nærværende bestemmelse træder i stedet 

for § 6 d i lov nr. 14-9 af 10. april 1922 om 
indkomst- og formueskat til staten."" 

Til § 9. 
4) I den foreslåede affattelse af lov- 

bekendtgørelsens § 24, stk. 2, ændres i 
linje 6 홢100 pet." til: 홢80 pet." 

Til § 11. 
5) I stk. 2, sidste linje, ændres ,9" til: 

홢10". - , 

Anders Andersen. Alfred Bøgh. Bertel Dahlgaard. Einer-Jensen. 

Holger Eriksen, 
. I formand. 

Foged. Foss. Erhard Jakobsen. Kai Jensen. 

Jørgen Jørgensen (Ullerup). Hans Knudsen, 
ordfører. 

Thorkil Kristensen. Johs. E. Larsen. 

M. Larsen. Poul Møller. . .  Axel Sørensen, , 
næstformand. 

Øllgaard. 


